
DIREZIONE INTERREGIONALE EMILIA-ROMAGNA E MARCHE 
Distretto di Ancona- Servizio Acquisti e Contratti 

60122 Ancona, Via Palestro, 19 – Telefono +39 071-227521 – Fax +39 071-2275214 
e-mail: dis.ancona.acquisti@adm.gov.it 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

Il  DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ANCONA 
 

 

VISTO il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

VISTO il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal 

Comitato di gestione rispettivamente il 27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 

2014; 

VISTO il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di 

lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle 

Dogane approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 

dicembre 2016; 

VISTO il “Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia” 

approvato dal Comitato di Gestione con deliberazione n. 243 del 30 luglio 

2014, come modificato dalla deliberazione n. 256 del 1 dicembre 2014; 

VISTO la mail  del 22 febbraio u.s. con cui il. Direttore Interregionale ha 

manifestato l’esigenza di sottoscrivere un abbonamento al quotidiano “Il 

Corriere Adriatico”; 

TENUTO CONTO che il costo dell’abbonamento annuale richiesto per 7 

numeri settimanali è pari a €290,00, comprensivo sia del formato digitale 

che quello cartaceo;  

VISTO il piano degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2019/2020 

formulato dal Distretto di Ancona per i fabbisogni degli Uffici dell’Agenzia 

delle Dogane e dei Monopoli nella Regione Marche (riga 67); 

 

 
 
 
      
Protocollo:         300  /R.I. 

mailto:dis.ancona.acquisti@adm.gov.it


2 

 

CONSIDERATA l’unicità del prodotto e che per l’importo in questione è 

possibile procedere ad affidamento diretto, a norma dell’art. 36 del D. Lgs. 

50/2016; 

CONSIDERATO che la somma necessaria troverà  imputazione e 

copertura nel budget di prossima assegnazione (di cui lo scrivente ha 

stimato in via preliminare le esigenze per l’anno 2019) nel conto 

“FD03100020 – MATERIALE DI CONSUMO”, codice articolo 

“C01.0008.0015 - abbonamenti”; 

CONSIDERATO che Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore 

del Distretto di Ancona; 

DETERMINA 

di autorizzare la sottoscrizione del rinnovo all’abbonamento annuale del 

quotidiano CORRIERE ADRIATICO per 7 numeri settimanali, (sia in 

formato digitale che in quello cartaceo)  mediante affidamento diretto alla 

soc. “Corriere Adriatico” per un importo di €. 290,00 totali. 

 

Ancona,  22/02/2019 

 

 Il Direttore del Distretto ad interim 
 Dott. Pieremilio Araldi 

Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa  ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D .Lgs. n°39/1993. 

 
  

 


